

گام دوم: سرمایه گذاری کردن را به کودکان یاد بدهید

کودک باید مفهوم سرمایه گذاری را درک کند و یاد بگیرد که چگونه می تواند پول خود را برای کسب سود بیشتر استفاده کند. این شامل یادگیری درباره سهام، اوراق قرضه و دیگر ابزارهای سرمایه گذاری است. می توانید به او نشان دهید که چگونه سرمایه گذاری می تواند به او کمک کند تا در آینده درآمد بیشتری داشته باشد. البته اول از همه باید با خودتان روراست باشید، شما به عنوان والدین کودک چیزی به نام سرمایه گذاری در زندگی تان دارید؟ وقتی خودتان فهم درستی از این مسئله داشته باشید می توانید به او کمک کنید تا سرمایه گذاری را بفهمد. این مفهوم باید از کودکی یاد گرفته شود تا در بزرگسالی سبب رشد و پیشرفت خود و جامعه شود. برای کودکان بستر سرمایه گذاری خانگی در روابط نزدیکش فراهم کنید. مثلاً بخشی از پولش را به پدرش بدهد تا بآن کار کند یا روی یک مهارت یا هنرش سرمایه گذاری کند. برای ساخت ایده های ذهنی اش یا تولید محصول خانگی سرمایه گذاری کند و...

داستان «درخت پول»

یک روز، یک دختر کوچک به نام سارا تصمیم گرفت که پول هایش را در یک درخت بکارد. او هر هفته مقداری از پولش را در خاک می ریخت و منتظر می ماند. بعد از مدتی، درخت شروع به رشد کرد و در نهایت سارا با شگفتی دید که روی درختش سکه های طلا رشد کرده است! سارا یاد گرفت که اگر پولش را درست مدیریت و سرمایه گذاری کند، می تواند بیشتر از آنچه که دارد به دست آورد.

بازی «بازار کوچک»

یک بازار کوچک با وسایل بازی درست کنید و از کودکان بخواهید تا با پول های بازی، کالاهایی را خریداری کنند. سپس به آن ها نشان دهید که اگر مقداری از پولشان را پس انداز کنند، می توانند کالاهای بزرگ تر یا بهتر بخرند.

گام سوم: پس انداز کردن را به کودکان یاد بدهید

به کودک یاد دهید که بخشی از درآمد یا همان پول توجیبی خود را پس انداز کند. این کار به او کمک می کند تا برای اهداف بلندمدت و خرید های بزرگ تر برنامه ریزی کند. برای این کار می توانید از قلمک استفاده کنید، هر چند که استفاده از قلمک با توجه به صبر و حوصله کودکان، معمولاً برای اهداف کوتاه جواب می دهد و پیشنهاد بهتر باز کردن یک حساب پس انداز برای کودک است. این طوری به او نشان می دهید که چگونه می تواند پول خود را در آن نگه دارد و رشد دهد.

قصه «قلمک جادویی»

یک پسر کوچک به نام علی یک قلمک جادویی داشت. هر بار که او مقداری پول برای خود پس انداز می کرد، قلمک به او می گفت: «علی جان، اگر پولت را پس انداز کنی، می توانی یک دو چرخه بزرگ بخری!» علی تصمیم گرفت هر هفته مقداری از پولش را در قلمک بیندازد. بعد از چند ماه، علی توانست دو چرخه مورد علاقه اش را بخرد و خیلی خوش حال شد!

بازی «جمع آوری سکه ها»

یک بازی ترتیب دهید که در آن کودکان باید سکه های خود را جمع آوری کنند و در پایان بازی ببینند چه مقدار پس انداز کرده اند. سپس درباره اهداف پس اندازشان صحبت کنید.

گام چهارم: چگونه خرج کردن را به کودکان یاد بدهید

کودک باید یاد بگیرد که چگونه پول خود را به طور هوشمندانه خرج کند. این شامل انتخاب های مالی آگاهانه و دوری کردن از خرید های غیر ضروری است، که چه کار سخت و دشواری است برای کودکان و البته ما بزرگ ترها!! به او یاد بدهید برای اینکه درگیر خرید های غیر ضروری نشود. حتماً با کمک شما فهرستی از نیازهایش بنویسد و بر اساس اولویت برای آن ها هزینه کند. مهم تر از آن باید به او آموزش دهید که چگونه پولش را بودجه بندی کند و بر اساس بودجه مشخص شده خرج کند تا بتواند مخارج خود را مدیریت و از خرج کردن بیش از حد جلوگیری کند.

داستان «انتخاب های هوشمند»

یک دختر بچه به نام ندا همیشه دوست داشت شکلات بخرد. اما یک روز، او تصمیم گرفت که به جای خرید شکلات، مقداری از پولش را برای خرید یک کتاب جدید که خیلی دوستش داشت، خرج کند. ندا یاد گرفت که گاهی اوقات انتخاب های هوشمندانه می تواند او را خوش حال تر کند.

بازی «بودجه بندی با اسباب بازی»

چند اسباب بازی مختلف با قیمت های متفاوت درست کنید و از کودکان بخواهید تا با مقدار مشخصی پول بازی، بهترین انتخاب ها را انجام دهند. بعد از خرید، درباره اینکه چرا این انتخاب ها را کرده اند صحبت کنید.

یک پیشنهاد کتاب
خوب در زمینه
سواد مالی کودکان



کتاب کودک
«مجموعه آموزش
سواد مالی»
نشر قدیانی
سطح ۱ و ۲